
COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
 

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contratação de serviço de fornecimento e monitoramento de solução de
segurança de Rede – Firewall para a Companhia Energética de Brasília. Contrato Nº
033/2021 - CJU/CEB-H. Processo: 00093-00000363/2021-78. Contratada: LEADER
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. Inscrita sob o CNPJ
nº 10.991.988/0001-51. Do Objeto: Contratação de serviço de fornecimento e
monitoramento de solução de segurança de Rede – Firewall para a CEB Holding e
demais subsidiárias do grupo. Do Valor: R$ 30.960,00 (trinta mil, novecentos e
sessenta reais). Do Prazo De Vigência: 12 (doze) parcelas mensais e consecutivas.
Da assinatura do contrato: 25 de agosto de 2021. Pela CEB: Edison Antonio Costa
Britto Garcia, Diretor-Presidente, e Marlon Resende Junior, Diretor Administrativo-
Financeiro e de Relações com Investidores. Pela Contratada: Gustavo Lima Miranda,
Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contratação do serviço de acesso à internet, incluindo circuitos de
comunicação de dados, locação de equipamentos e gerenciamento para a Companhia
Energética de Brasília. Contrato nº 20/2021 - CJU/CEB-H. Processo 00093-
00000234/2021-80. Contratada: CLARO SA. Inscrita sob o CNPJ nº
40.432.544/0001-47. Do Objeto: Contratação do serviço de acesso à internet,
incluindo circuitos de comunicação de dados, locação de equipamentos e
gerenciamento para a CEB Holding e demais subsidiárias do grupo. Do Valor: R$
30.917,40 (trinta mil, novecentos e dezessete reais e quarenta centavos). Do Prazo
De Vigência: 12 (doze) parcelas mensais e consecutivas. Da assinatura do contrato:
08 de junho de 2021. Pela CEB: EDISON ANTONIO COSTA BRITTO GARCIA,
Diretor-Presidente, e MARLON RESENDE JUNIOR, Diretor Administrativo-
Financeiro e de Relações com Investidores. Pela contratada: ROSE CRISTINA
TAVARES DE LIMA DA SILVA, Representante Legal.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

 
EXTRATO CONTRATUAL

Processo: 00112-00005720/2021-64. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E
AQUISIÇÃO DE BENS D.A Nº 132/2021 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES:
NOVACAP e DCCO SOLUÇOES EM ENERGIA E EQUIPAMENTOS LTDA.
OBJETO: manutenção preventiva e corretiva com o fornecimento de peças acessórios
genuínos em máquinas, equipamentos e implementos da marca BOBCAT pertencentes à
frota da NOVACAP. VALOR: R$ 436.477,73, com 2% de desconto (hora/homem –
VMH). PRAZO: vigência: 01 ano. RECURSOS: Notas de Empenho n° 2021NE02797,
Valor: R$ 40.000,00, Natureza da Despesa: 33-90-30 e 2021NE02805, Valor: R$
10.000,00, Natureza da Despesa: 33-90-39, Programa de Trabalho nº:
15.452.6209.8508.0002, Fonte de Recurso: 100. ASSINATURA: 28/10/2021.
NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite, Marco Antônio Ramos., e Emanuel d
Melo Souza.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

 
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 001/2021 – DECOMP/DA – processo
00110-00003139/2020-83, que a Comissão Permanente de Licitação da NOVACAP, após
análise e submetido ao Diretor Presidente da Companhia o Recurso Administrativo da
empresa HYTEC CONSTRUÇÕES TERRAPLENAGEM E INCORPORAÇÃO LTDA,
decidiu pelo IMPROVIMENTO do mesmo, prevalecendo o Aviso de Julgamento
publicado no DODF nº 172, de 13 de setembro de 2021, página 67. A documentação que
fundamentou a tomada de decisão encontra-se a disposição de todos no endereço
eletrônico: app.novacap.df.gov.br/sislicitapublica. Para informações ligar - (0xx61) 3403-
2321 ou (0xx61) 3403-2322.

Brasília/DF, 04 de novembro de 2021
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 007/2021 – DECOMP/DA – processo
00112-00001130/2020-81, que a Comissão Permanente de Licitação da NOVACAP, após
análise e submetido ao Diretor Presidente da Companhia o Recurso Administrativo da
empresa VGR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, decidiu pelo IMPROVIMENTO
do mesmo, prevalecendo o Aviso de Julgamento publicado no DODF nº 169, de 08 de
setembro de 2021, página 42. A documentação que fundamentou a tomada de decisão
encontra-se a disposição de todos no endereço eletrônico:
app.novacap.df.gov.br/sislicitapublica. Para informações ligar - (0xx61) 3403-2321 ou
(0xx61) 3403-2322.

Brasília/DF, 04 de novembro de 2021
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LOGÍSTICA E APOIO OPERACIONAL

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE REABERTURA (UASG) 926523
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO
DISTRITO FEDERAL - SEAGRI/DF, torna público que, após resposta pela área técnica
da impugnação e pedido de esclarecimentos referente ao item 12.1.2 do Termo de
Referência, promove a REABERTURA da licitação, do tipo, Menor Preço, na modalidade
de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com previsão para 25/11/2021, 09h30min, horário
de Brasília, processo 00070-00000738/2021-59, que será realizado de acordo com a Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, com Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, não sendo aplicável a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, observado o art. 191
desta Norma. OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de
diagnóstico da situação ambiental de 97 nascentes situadas na região da Serrinha do
Paranoá, na Bacia Hidrográfica do Paranoá, com indicação das ações necessárias à
recuperação ambiental das referidas nascentes, de acordo com o detalhamento descrito no
item 04, do Termo de Referência, com valor Total estimado de R$ 136.447,25 (cento e
trinta e seis mil quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos). Após
decisão será agendado nova data de abertura com prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis
para reapresentação das propostas já inseridas. O AVISO DE SUSPENSÃO poderá ser
retirado a partir da sua publicação no endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. e
portal da SEAGRI/DF, www.agricultura.df.gov.br, “Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

 
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de rescisão ao contrato n° 03/2017, que entre si celebram as CEASA/DF e
BETTA Instalação, Manutenção e Comércio LTDA EPP. Objeto: O presente Termo tem como
objeto a RESCISÃO CONSENSUAL do Contrato Administrativo n° 03/2017, a partir de 23 de
outubro de 2021, conforme dispõe o art. 79, II da Lei n° 8.666/93 e em conformidade com a
Cláusula Décima Quinta do aludido Contrato. Processo 0071-000201/2016. Data de Assinatura:
22 de outubro de 2021. Assinaturas: pela CEASA/DF: Sebastião Marcio Lopes de Andrade;
pela empresa BETTA Instalação, Manutenção e Comércio LTDA EPP.: Domingos do Rosario
Ferreira e Francisco de Oliveira Filho. (Representante).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: Primeiro termo aditivo ao contrato nº 10/2020, que entre si celebram as Centrais de
Abastecimento do Distrito Federal S.A. e a Porto Seguro Companhia de Seguro Gerais. Processo
00071-00000883/2020-2. Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do
prazo de vigência do contrato administrativo nº 10/20208 pelo período de 12 meses, a contar da data
do termo final do último prazo de vigência (29/10/2021), com vencimento em 28/10/2022, com
base no art. 69, lei 13.303/2016. Data de assinatura: 27 de outubro de 2021. Assinaturas: pela
CEASA/DF: Sebastião Marcio Lopes de Andrade (Presidente), pela contratada: Neide de Oliveira
Souza Roberto de Souza Dias (Representante Legal).

CONVOCAÇÃO
A CEASA/DF convoca os produtores listados na publicação acostada em seu site:
https://www.ceasa.df.gov.br/lista-de-espera-pedra/, para no prazo de até 30 dias corridos
comparecerem ao Mezanino da CEASA/DF, situado no Pavilhão B - 08, munidos de
documentos válidos e com foto para preenchimento da ficha cadastral, ou ainda, conforme
descrito no § 5º do Art. 4º da Instrução Normativa - nº 02/2020 - DICOL/CEASA/DF, publicada
no Diário Oficial do Distrito Federal de 29 de setembro de 2021, para manifestarem interesse em
continuar na lista de espera do Mercado Livre do Produtor - MLP, a qual passará a ser regida
pela Instrução Normativa - nº 02/2020 - DICOL/CEASA/DF.

SEBASTIÃO MARCIO LOPES DE ANDRADE
Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
 

RETIFICAÇÃO
No extrato de publicação - Edital nº 04/2021 - Demanda Espontânea - seleção pública de
propostas de pesquisa científica, tecnológica e Inovação - Resultado - Habilitação da
Chamada/Rodada 02 - Etapa II - Preliminar, publicado no DODF nº 204, de 29 de outubro

PÁGINA 69 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 207, SEXTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

juscelino.silva
Marcador de texto

juscelino.silva
Marcador de texto


